
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE II - CONTABILITA' E FINANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 4 del 17/01/2022 

REGISTRO GENERALE N. 4 del 17/01/2022 
 

Determina N. 4 del 17/01/2022 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ENEL ENERGIA FATTURE PREGRESSE E DICEMBRE 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

Atteso che con atto C.C. n. 14 del 19.05.2021, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione e che con atto C.C. n. 15 del 19.05.2021, reso 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023 (art. 151 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 03/02/2021 di assegnazione di incarico per la posizione 

organizzativa del Settore II Area Finanziaria 

Richiamata la determinazione n° 70 del 16.09.2021 con la quale veniva affidata a favore dalla ditta 

Enel Energia S.p.A. con sede legale in Viale Regina Margherita, 125 00198 Roma C.F.: 

06655971007 P.Iva: 15844561009 per la fornitura di gas agli edifici comunali per l’anno 2021; 

Richiamata la determinazione n° 139 del 14.06.2021 con la quale veniva saldato il sollecito di 

pagamento ed il relativo estratto conto trasmesso da Enel Energia prot. 5085 del 18.05.2021 che 

sintetizzava la situazione del totale di note credito e fatture di Enel Energia al 18.05.2021 per un 

totale a saldo di € 783,04 oltre Iva. Per procedere al saldo del suddetto Estratto Conto/sollecito si è 

provveduto al saldo parziale della fattura riportata in elenco n. 004119839791 del 10.03.2021 per un 

importo pari ad € 1.236.75 oltre Iva al 22% di € 272,09 per un totale complessivo di € 1.508,84 

liquidando la somma, al netto di IVA, di € 783,04 in tale modo, alla data 18.05.2021, risultano 

saldate tutte le situazioni debitorie/creditorie pendenti (mandati n.997-998-999) 

 

Dato atto che successivamente è pervenuto il sollecito di pagamento ed il relativo estratto conto 

trasmesso da Enel Energia, prot. 8131 del 25.08.2021 riportato in allegato, che sintetizza la 

situazione del totale di note credito e fatture di Enel Energia al 24.08.2021 per un totale a saldo di € 

723,91 oltre Iva che tuttavia riporta fatture già liquidate con la precedente determinazione n.139 del 

14/06/2021 e da cui risultava una differenza positiva, escludendo le fatture già liquidate, a ns. 

favore di euro 59,10.  

Dato atto che successivamente è pervenuto nel mese di ottobre il sollecito di pagamento ed il 

relativo estratto conto trasmesso da Enel Energia, prot. 10218 del 26.10.2021 riportato in allegato, 

che sintetizza la situazione del totale di note credito e fatture di Enel Energia al 26.10.2021 per un 

totale a saldo di € 739,63 oltre Iva che tuttavia riporta fatture già liquidate con la precedente 

determinazione n.139 del 14/06/2021; 

Vista la nota trasmessa alla società Enel Energia S.p.a. Prot.10307 del 28/10/2021 con la quale si 

richiedeva l’aggiornamento dei pagamenti effettuati da codesta amministrazione; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 4 del 17/01/2022 

Visto l’ulteriore sollecito di pagamento ed il relativo estratto conto trasmesso da Enel Energia, prot. 

75 del 05/01/2022 riportato in allegato, che sintetizza la situazione del totale di fatture di Enel 

Energia al 05/01/2022 per un totale a saldo di € 7.740,11 oltre Iva nella quale sono state stornate 

soltanto alcune delle fatture presenti nell’estratto conto del 25.08.2021 prot.8131; 

Dato atto che per saldare le fatture non già pagate del presente Estratto Conto/sollecito si provvede 

al pagamento delle seguenti fatture: 

Eser. N.P.Nota N.Doc. Data Doc. Importo N. Prot. Data Prot.

2021 457 4146056889 09/07/2021 € 54,18 6776 10/07/2021

2021 452 4145547537 09/07/2021 € 207,10 6774 10/07/2021

2021 396 4139393343 10/06/2021 € 259,77 5849 12/06/2021

2021 401 4138712259 10/06/2021 € 54,18 5853 13/06/2021

2021 330 4134819286 11/05/2021 € 1.175,70 4971 12/05/2021

2021 329 4133043663 10/05/2021 € 54,18 4899 12/05/2021

€ 1.805,11  

Viste inoltre le fatture relative al mese di Dicembre 2021: 
Eser. N.P.Nota N.Doc. Data Doc. Importo N. Prot. Data Prot.

2022 1 004192028779 12/01/2022 1360,04 0 17/01/2022

2022 2 004194246761 14/01/2022 47,1 466 16/01/2022

2022 3 004195480021 15/01/2022 16,97 468 17/01/2022

2022 4 004195455528 15/01/2022 111,94 469 17/01/2022

2022 5 004195670667 15/01/2022 1008,12 470 17/01/2022  
 
Dato atto che ai sensi del D.L. 187/10 Tracciabilità dei flussi finanziari”, è stato richiesto il CIG:  
 Z962D274FE; 

Verificato che la fornitura è stata regolarmente effettuata; 

Verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione del Numero Protocollo INPS_28023827 

Data richiesta 03/10/2021- Scadenza validità 31/01/2022; 

Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

 

 

DETERMINA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 

materialmente riportate; 

 

2) Di liquidare la somma complessiva di € 4.349,28 Iva inclusa alla ditta Enel Energia 

S.P.A con sede legale in Viale Regina Margherita, 125 00198 Roma C.F.: 06655971007 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 4 del 17/01/2022 

P.IVA 15844561009, a saldo parziale della fatture del mese di Dicembre ed a saldo 

completo del sollecito e dell’Estratto Conto prot.75 del 05/01/2022 meglio dettagliato in 

premessa; 

3) Imputare la relativa spesa come segue: 

 

 

4) Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, e 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, 

neanche potenziale, relativamente al presente provvedimento; 

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 5 del 17/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   NERONE FABRIZIO in data 17/01/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 5 del 17/01/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

Cap/Art. Cod. mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/

Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

Esercizio di esigibilità n. Imp. 

    2021 

€ 

2022 

€ 

2023 

€ 

Es. 

succ

. € 

 

 

1230/12 1010203 03 01 1.03.02.05.006 1.008,12    967/2021 

4130/6 1040203 04 01 1.03.02.05.006 3.002,61     968/2021 

10430/6 1100403 12 03 1.03.02.05.006 226,61     972/2021 

6230/6 1060203 06 01 1.03.02.05.006 111,94    971/2021 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 4 del 17/01/2022 

2022 20 1 972 Enel Energia S.p.A. 54,18 

2022 21 1 972 Enel Energia S.p.A. 54,18 

2022 22 1 972 Enel Energia S.p.A. 54,18 

2022 23 1 972 Enel Energia S.p.A. 47,10 

2022 24 1 972 Enel Energia S.p.A. 16,97 

2022 25 1 968 Enel Energia S.p.A. 207,10 

2022 26 1 968 Enel Energia S.p.A. 259,77 

2022 27 1 968 Enel Energia S.p.A. 1.175,70 

2022 28 1 968 Enel Energia S.p.A. 1.360,04 

2022 29 1 971 Enel Energia S.p.A. 111,94 

2022 30 1 967 Enel Energia S.p.A. 1.008,12 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 17/01/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 26 

Il 28/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 4 del 17/01/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE ENEL ENERGIA FATTURE PREGRESSE E DICEMBRE 2021 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 28/01/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


